
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2018

Às 09:23 horas do dia 26 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
7101210208/2018, Pregão nº 00021/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 113.198,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: JJ IMPRESSORAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 104.400,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter 

2 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter 
Descrição Complementar: Locação de 15 impressoras multifuncionais monocromáticas; Os equipamentos 
ofertados deverão ter realizado no máximo 390.000 trabalhos de impressão / cópia, durante seu ciclo de 
vida, registrados no contador geral;Funcionalidade de impressora, cópia, fax e scanner colorido; Velocidade 
de no mínimo 38 páginas por minuto em A4; Memória de no mínimo 512 MB; Processador de no mínimo 800 
MHZ; Resolução padrão 600 x 600 dpi;Emulação pcl5, pcl6, ps3 e pdf;Capacidade de entrada de papel 
mínimo 250 folhas;Alimentador automático de originais reverso para no mínimo 50 folhas; Frente e verso 
automático nas cópias, impressões e digitalizações;Formato de papeis suportados no mínimo: A4, ofício e 
carta; Tamanho de documentos suportados no alimentador automático de no mínimo: A4, Carta e 
oficio;Capacidade de imprimir no mínimo de 60.000 pgs por mês;Interface USB 2.0 e 10/100 base 
TX;Ampliação e redução de originais de no mínimo 25% à 400%;Sist. operacionais suportados: Windows 
2003 R2 Server, Windows 2008 R2 Server, Windows Server 2012 R2,Windows XP, Windows 7, Windows 8, 
Windows 10;Digitalização por: PC, e-mail, memória USB e FTP;Recurso de impressão segura; Fornecimento 
de todo material, exceto papel.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 540.000 Unidade de fornecimento: Un / Impressão 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 75.600,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: JJ IMPRESSORAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 75.600,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2018 
11:59:03

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JJ 
IMPRESSORAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.126.931/0001-91, 

Melhor lance : R$ 75.600,0000

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767920



Homologado 
26/12/2018 
09:23:39

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter 
Descrição Complementar: Locação de 02 (duas) impressora tipo multifuncional laser colorida; 
funcionalidade de impressora, cópia,fax e scanner colorido; Velocidade de no mínimo 30 páginas por minuto 
no formato A4, tempo de primeira impressão não superior a 11,5 segundos; memória de no mínimo 512MB; 
Processador de no mínimo 800Mhz;Resolução de impressão ótica padrão mínima de 1200 x 1200dpi; 
Emulação pcl5, pcl6, pdf, Microsoft XPS;Capacidade de entrada de papel mínimo 250 folhas; Alimentador 
automático de originais reverso para no mínimo 50 folhas; frente e verso automático nas copias, impressões 
e digitalizações; Formato de papeis suportados no mínimo: A4, oficio e carta; Tamanho de documentos 
suportados no alimentador automático de no mínimo: A4, CARTA e OFICIO;Capacidade de imprimir no 
mínimo de 60.000 páginas por mês; Interface USB 2.0 e 10/100/1000 base TX;Ampliação e redução de 
originais de no mínimo 25% à 400%; Sistemas operacionais suportados: Windows XP,Windows 7, Windows 8 
e Windows 10; Impressão direta via USB; Digitalização por PC, e-mail, memória usb e ftp;Recurso de 
impressão segura com liberação através de senha de usuários; Fornecimento de todo material de consumo, 
exceto papel.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 48.000 Unidade de fornecimento: Un / Impressão 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 37.598,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: JJ IMPRESSORAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28.800,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/12/2018 
11:59:03

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JJ 

IMPRESSORAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.126.931/0001-91, 
Melhor lance : R$ 28.800,0000

Homologado 
26/12/2018 
09:23:39

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767920


